АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2016 г.  № 461

О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 05.09.2013 г. №604 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования Кореневского района Курской области на 2013-2018 годы»
Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2012 года № 2620-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», постановления Администрации Курской области от 26.04.2013 г. № 234-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки Курской области», Администрация Кореневского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 05.09.2013 г. №604 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере  образования  Кореневского района  Курской области на 2013-2018 годы», изложив приложение «Дорожная карта» по достижению уровня оплаты труда, предусмотренного Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012г №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в Кореневском районе на 2016 год» в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления         возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района Т.А. Горленко.

3. Постановление Администрации Кореневского района Курской области от 22.09.2016 г №320 "О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 05.09.2013г №604 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования Кореневского района Курской области на 2013-2018 годы» признать утратившим силу.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Кореневского района

      С.И.Ковтун
Приложение
к постановлению Администрации Кореневского района Курской области
от « 28 »  _____12_____ № 461
«Дорожная карта» по достижению уровня оплаты труда, предусмотренного Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в Кореневском районе на 2016 год (в новой редакции)
	№ п\п

	2016 год

	1
	Среднемесячная заработная плата по Курской области, руб
	23513,00

	2
	Средняя зарплата работников общеобразовательных учреждений Кореневского района, руб
	18857,00

	3
	Средняя заработная плата педагогических работников образовательных учреждений общего образования, руб
	23513,00

	4
	Средняя зарплата учителей, руб
	24288,87

	5
	Соотношение средней заработной платы педагогических работников в Кореневском районе к средней заработной плате в Курской области, %
	100

	6
	Средняя заработная плата педагогических работников образовательных учреждений дошкольного образования, руб
	18857,00

	7
	Соотношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений к средней заработной плате работников общеобразовательных учреждений Кореневского р-на, %
	100

	8

Средняя заработная плата педагогических работников образовательных учреждений дополнительного образования детей, руб
	21859,98

	9
	Соотношение средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений дополнительного образования детей к средней зараб.плате учителей Кореневского района, %
	90